
1  

 

PROVINCIA DI TERNI 
P. IVA 00179350558 

CAP 05100-V.le della Stazione 1- Tl.0744-4831-FAX 0744-483250 
 

Prot. n°    19991   del 01.12.2025 
 

Oggetto: Gara Europea a procedura aperta per i servizi di ingegneria per la redazione di un PFTE relativo ai lavori 

di. “Interconnessione della Diga del Chiascio con i principali sistemi idrici regionali – Lotto 2” nella Regione 

Umbria. 

 

1.1 STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA, S.A.Q.: PROVINCIA DI TERNI: Viale della Stazione 1 

TERNI - Tel. 0744 483255/232/238 - Fax 0744/483208 - P.I. 00179350558 –PEC: 

provincia.terni@postacert.umbria.it E-mail: assistenzacomuni@provincia.terni.it; 

stazioneappaltante@provincia.terni.it 
Per conto di 

AURI   Autorita’   Umbra   Rifiuti   e   Idrico   via   san   Bartolomeo   n.   79    Ponte    san    Giovanni    PG,  

Email: info@auriumbria.it, PEC: auri@postacert.umbria.it– C.F. e P.IVA: 03544350543 CENTRALINO UNICO 

075/5990833. 

 
I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: attraverso la 

piattaforma telematica https://garetelematiche.provincia.terni.it sezione gare e procedure in corso. 

Per eventuali informazioni tecniche inerenti l’utilizzo della piattaforma telematica è possibile contattare il 

numero telefonico fisso 0744483240 dalle ore 08,30 alle ore 13,00 o l’indirizzo mail 

helpdeskgare@provincia.terni.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato. 

Le offerte devono essere inviate in versione elettronica: attraverso la piattaforma telematica al sito 

https://garetelematiche.provincia.terni.it sezione gare e procedure in corso. 
 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Ente locale 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione 

Servizi di ingegneria per la redazione di un PFTE relativo ai lavori di “Interconnessione della Diga del Chiascio 

Interconnessione della Diga del Chiascio con i principali sistemi idrici regionali – Lotto 2” nella Regione Umbria. 

 
 

II.1.3) Tipo di appalto 

Servizi 

 

II.1.4) Breve descrizione 

Servizi di ingegneria per la redazione di un PFTE relativo ai lavori di. “Interconnessione della Diga del Chiascio con 

i principali sistemi idrici regionali – Lotto 2” nella Regione Umbria. 

 

II.1.5) Valore totale stimato 

L’importo massimo stimato è pari a € 2.130.400,75 oltre iva. 

 
 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

I.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto non è suddiviso in lotti 

 

II.2 Descrizione 

II.2.1) Denominazione: servizi di ingegneria 

mailto:provincia.terni@postacert.umbria.it
mailto:provincia.terni@postacert.umbria.it
mailto:stazioneappaltante@provincia.terni.it
mailto:stazioneappaltante@provincia.terni.it
mailto:info@auriumbria.it
mailto:auri@postacert.umbria.it
mailto:helpdeskgare@provincia.terni.it


2  

II.2.2) CPV: prevalente 71240000; 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI2 –Regione Umbria 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: servizio di ingegneria per la redazione di un PFTE relativo ai lavori di. 

“Interconnessione della Diga del Chiascio Interconnessione della Diga del Chiascio con i principali sistemi 

idrici regionali – Lotto 2” nella Regione Umbria. Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

108, del D.lgs. n.36/2023. 

II.2.6) Valore del servizio euro € 2.130.400,75 iva esclusa. 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto 

Durata in giorni: 210 giorni 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti/migliorie 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzione di proroga no 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea 

II.2.14) Informazioni complementari: per tutto quanto non previsto nel presente bando si rinvia al 

disciplinare di gara integrale pubblicato sul sito https://garetelematiche.provincia.terni.it sezione gare e 

procedure in corso. 

 

II.2 Descrizione 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
 

III.1) Condizioni di partecipazione 

 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale 

7.1 Disciplinare di gara 

 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

7.2 Disciplinare di gara 

 

III.1.3) Capacità tecnica e professionale 

7.3 Disciplinare di gara 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta telematica 
 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

Il sopralluogo non è obbligatorio 

 
IV.2.2) Termine per la presentazione delle offerte 

Data: 12.01.2026 Ora locale: 11:00 

 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

 

Sezione VI: Altre informazioni 
 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

 

VI.3) Informazioni complementari: 

Il Responsabile del servizio è l’Ing. Riccardo Landi - email: riccardo.landi@auriumbria.it 

Il Responsabile del procedimento della fase di affidamento è la Dr.ssa Catia De Santis 

e-mail: centralecommittenzaservizi@provincia.terni.it 

 

VI.4) Procedure di ricorso 

mailto:riccardo.landi@auriumbria.it
mailto:centralecommittenzaservizi@provincia.terni.it


3  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR Umbria - Via Baglioni, 3, 06121 Perugia PG - Italia 

Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-umbria 

 

VI.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

Per i termini di presentazione del ricorso si fa rinvio a quanto previsto dall’art. 120 del codice del processo 

amministrativo, D. Lgs. n. 104/2010. 

 
VI. Pubblicazione del bando 

trasmesso all’ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea, per il tramite della BDNCP il 01.12.2025; 

pubblicato sulla BDNCP. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Stefania FINOCCHIO 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. 

http://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-umbria

		2025-12-01T15:00:25+0000
	FINOCCHIO STEFANIA




